
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.126 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL' ORDINE DEL GIORNO PROMOSSO DA UNCEM 

AVENTE OGGETTO "RICHIESTA DI MISURE NAZIONALI ED EUROPEE PER IL 

CONTENIMENTO DEL CARO-ENERGIA E DELL'AUMENTO DEI COSTI DI ENERGIA 

ELETTRICA E GAS PER FAMIGLIE, IMPRESE, ENTI LOCALI  

            

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì DICIASSETTE del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
CONSIDERATO che in data 13/10/2022 con nota prot. n. 10768, l’UNCEM 

nazionale ha inviato la proposta di un ODG avente oggetto “Richiesta di misure 

nazionali es europee per il contenimento del caro-energia e dell’aumento dei costi di 

energia elettrica e gas per famiglie, imprese, enti locali”; 

 

PRESO ATTO che si condividono tutti gli enunciati esposti nell’ODG, che si 

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO del parere favorevole, espresso ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del 

D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile interessato, o in 

caso di assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria 

competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) DI APPROVARE l’ODG inviato dall’UNCEM, sede nazionale, allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale; 

3) DI DEMANDARE all’ufficio segreteria l’invio della presente agli indirizzi mail 

allegati; 

 

Inoltre, 

considerata l’urgenza di promuovere l’iniziativa al fine di sensibilizzare il nuovo Governo sulla 

necessità di agire al più presto a sostegno di famiglie ed imprese 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


